Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

6. Meritum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

est id est & in corpore, & in anima, pariter cum merito & S.Th.in 4.
 Lariz em. Ictio non per tentationem carnis, sed per tentationem dist.
 , Virginis offi, quomodo caritas fuit in Christo Domino no-
 s, & in Angelis existit solum in spiritu sine merito,
 manus / secum necessitate. Ex iis, quæ hucusque diximus de
 cula. Virginitate Mariæ Virginis, efficacissimum tibi pro-
 ceptum paret medium, quo perserues, teque conserues in
 cris, eam e caritate & puritate. Eudem illum effectum, quem
 Concedit lo rem hic existens Virgo suâ causabat presentia, o-
 nii ex Virg. perseruus modo per memoriam; conserua in corde tuo
 siderium memoriam sanctissime Virginis, memor temper illius,
 e debet & pietatim tuarum ac privilegiorum eius, & in teipso
 um egi. scilicet puroisque experieris cogitatus, sanctosque ef-
 per recte fectus: Virgo singularis, oremus cum Ecclesia, inter
 omnia sua acta, nos culpis solutos, mires fac. & cascos.

Sextum Priuilegium.

MERITUM.

Meritum sanctissima Virginis fuit eminentia
 singulariter summa in termino, in intentione, in continuacione,
 proprietas propria, in omnium Sanctorum
 merita.

Primo merita B. Virginis fuere eminensissima ra-
 gione termini, quia meritorum verticem usque ad
 secundum assulsum Divinitatis erexit, neque dunctaxat habuit me-
 talis enim una congruitas ad gratiam & gloriam, veluti alii San-
 plementa ei habuerent, verum etiam merita congruitatis ad
 in corda ad beatitudinem Dei, id est talis eligitur Virgo, quatenus
 tanta extensio haberet meriti, ut Dei Filium in se suscep-
 tor gratus esset. Idque Divinitas Sapientiae proprium est, non
 sed era offici communicet dona absque prævia dispositione, vel de
 Virgo Virginibus, vel de congerso, ab auxilio suo Divino proma-
 travit non nescio quae priusquam igitur communicaretur infinitum do-
 num Virginis, ad dignitas infinita Maternitatis Dei, conueniens fuit,

S. Greg.

Reg. 1.

S. Aug. ser.

10. de Nat.

b 2

608-

congrua præcederet dispositio & meritum, quod ab instanti Conceptionis Virginis, & instanti salutationis Angelicæ, ac toto hoc tempore cursu magnus Magister cœlestis Spiritus Sacerdotis perfecit sanctissimam illam Animam, Dei habitaculum effici metteretur.

In Orat.
Ecclesia.

Secundò, meritum B. Virginis nimironum magnoque excessu superauit merita omnium, qui amorem meritum & præmium inter se habent, ergo si præmium & dignitas superauerit omne cunctatum dignitatum Sanctorum, riter superabit collectionem omnia mentione runderem Sanctorum. Imò addit. S. Bernhardus sanctissima Virgo solo illo actu, quo præbuitur Angelo (quia eo promeruit infinitam dignitatem Dei) aliquid longè maius promeruit reliqui omnes Sancti simul & votum sumptus excessus meriti ex quatuorpli capite debetur. Imò, propter excessum excellentiae Maternitatis dictum est. Secundò, propter excessum amoris fuit à Deo dilecta, cum plus, quam reliquæ omni collectim sumpti, à Deo dilecta & adamata donum infinitum Maternitatis Dei, quo tunc Spec. B. V. c. Ecquid mirum, asserit S. Bonaventura, si prædictum 6. Tom. 2. ligat, quia pra omnibus est dilecta? & potius, inquit serm. 51. c. nardius, præ sola Virgine redimenda incarnatione. 3. de festi- stus, quam pro cæteris cunctis hominibus ce- uit. B. V. ceptis, & nobilissimo quodam redemptus. S. Fulgens, quomodo redempti fuere Angeli, non sanctorum, sed B. V. seruando; non vi surgerent, sed ne caderent. Tunc propter excessum gratiarum, & quia est causa omnis gratiarum, que omnem gratiam, & si perfectio effectu præcedere & præsupponi in sua causa: omnipotens Mariam confuxit, quia per Marianum omnium gratiarum refluxit. Ex qua ratione magno cum fundo Intellexit S. Bernardus, cunctarum creaturarum fixos intentosque esse in B. Virginem, quia ipsam præstolantur gratiam: Meritò in eam oculi omnium creaturarum, quia in illa, & per illam.

S. Bonau.
in spec. de
B. V. c. 6.
S. Bernard.
serm. 2. de
Assumpt.

item, quæ
& in vni-
nac temp-
us Sandu-
mam, vi-
tu amoris Dei, quem B. Virg. ante mortem suam im-
mendat, elicit, tantum promeruit, quantum o-
mnibus totius peractæ vita actibus simul virnis. Et hic
omnium
habebat efficacissimus operandi modus ex quatuor causis pro-
cedebat: primò ex immensa copia primæ gratiæ: se-
perat quod, ex insulorum supernaturalium habituum excel-
lentia: tertio, ex Divinis auxiliis abundansimis & ef-
ficacissimis: quartò, ex remotione omnis passionis
concupiscentiarum gratiæ retardantis. Hæ sunt diuitiae ac
thesauri meritorum Matri Dei, in his sec nobis speran-
dum est, hocè offerre debemus Christo in defectu no-
strorum meritorum, hiscè ditanda est operum nostro-
rum exegitas & inopia: si speres, exoptesque te vniue-
rbi, tanquam membrum capiti, procura te vniue-
rbi, tanquam collo, quia, ut sacri assertunt Doctores,
Totæ pulchritudo gratia, qua est in Christo, ut in capite S. Epiphani;
reliquie, est in Maria, ut in collo transfundente. Coa S. Bernard
ad amatum fide, & speratio meritis Christi, sed per mediata Mariæ S. Ephren.
quo erat
a sapientia
tius, inq-
incarnationis
nibus celo-
demponit
on Janace-
rent. Te
ipsa semina, ipsa vita mea, ipsa gaudium in eternum,
ala omnium
gratias
effectus
sa: omnia
nnis gra-
cum in
creaturum
n, quia ab
de incen-
lla, & per
Intellectus Beatissima Virginis fuit illumina-
ta & illustrata omnisciencia, naturali,
Supernaturali, & beatâ.
Primo, cognitio debet proportionari gratiæ, & dona
Intellectus donis voluntatis: ergo cum B. Virgo sic
b 3 præ-